16. Se il principato del doge Steno si rese glorioso per tante conquiste nella terraferma, non fu meno glorioso per le grazie e pei privilegi con reale munificenza conceduti a'

sudditi, i quali, con questi preziosi vincoli, venivano maggiormente stabiliti nella fede e devozione giurata alla Repubblica. Supplicarono i Feltrini di essere ammessi alla cittadinanza veneta, colla partecipazione degli onori e delle prerogative di quella, e ne riportarono dalla clemenza del Doge il privilegio bramato, sotto l'ultimo di novembre di quest'anno, del seguente tenore:

Michael Steno Dei gratia dux Venetiarum, etc. Universis et singulis tam amicis quam fidelibus et tam praesentibus quam futuris praesens nostrum privilegium inspecturis salutem et sincerum dilectionis affectum. Si dignitatis nostrae cura solerter invigilat ad nostrorum honores et commoda subditorum agere quidem digna credimus si Feltrensem civitatem quam utique fide plenam et fidelium devotorum non vacuum intimo cordis affectu prosequamur aptis et compendiosis honoribus decoramus his praesertim ubi interesse nostrae Republicae vertitur et ejusdem civitatis et civium quominus utilitas procuretur, nam hoc modo solum excellentissimae nostrae Ducalis extollitur, et ipsa fides erga nos frequentius excitatur: supplicationibus itaque dictae civitatis nostrae Feltri et civium ac incolarum ejus benignius inclinati, nostrorum Consiliorum deliberatione praehabita, ipsos et eorum quemlibet in cives urbis nostrae Venetiarum de intus tantum perpetuo recepimus ac recipimus et Venetos et cives nostros de intus tantum fecimus et facimus, et pro venetis civibus nostris de intus tantum haberi et procreari ab hodierna die in antea omni affectu et plenitudine volumus et tractari: statuentes quod singulis libertatibus et beneficiis et humanitatibus quibuscumque quibus alii cives et Veneti nostri de intus tantum gaudent et perfrui dignoscuntur, et ipsi cives civitatis Feltri et eorum quilibet in Venetiis tantum perpetuo gaudeant et utantur cum conditione quod hi Fontico Theutonicorum seu cum Theutonicis mercari non possint secundum formam Consilii. In praemissorum autem fidem et evidentiam plenioris praesens privilegium fieri jussimus et bulla nostra plumbea munire. Datum in nostro Ducali Palatio die ultima novembris Indictione 15, 1406. •

## CAPO SESTO

### Sigismondo imperatore s'impodessa di Feltre.

1. Il Doge dichiara che i distrettuali di Feltre non possano far panni gentili di lana — 2. Il vescovo Enrico Scarampi si trasferisce a Milano governatore dei Ghibellini — 3. Elezione del papa Alessandro V. — Il quale era stato a Feltre Commissario del Visconti — 4. Prodocimo da Colle San Martino capitano nel castello di Feltre — 5. Feltre si sottomette a Sigismondo d'Ungheria — 6. Vittore Argenta, feltrino, lega i suoi beni alla scuola di Santa Maria del Prato — 7. Il vescovo Enrico Scarampi in Germania — 8. I Feltrini congiurano invano contro Sigismondo d'Ungheria — 9. I Veneziani combattono contro Sigismondo d'Ungheria nel feltrino — 10. Tregua fra Sigismondo d'Ungheria e la Serenissima — 11. L'Imperatore comanda che in avvenire non si debbano più nominare in Feltre le fazioni de' Guelfi e Ghibellini — 12. Morte di Michele Steno doge di Venezia.